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Regułą w wyposażeniu jednego grobu było występowanie dwóch 
zapinek i  prs^ślika względnie zapinki i  sprzączki.

W éwletle pozyskanych m ateriałów  cm entarzysko datować można 
od przełom u faz B1/B2 wczesnego okresu rzym skiego do fazy B2/C1 
późnego okresu rzym skiego.

M ateriały przechowywane będą w magazynach Katedry A rcheolo
gii UAM w Poznaniu.

SAMOSTRZAŁÓW, gm .Kije Polska Akademia Nauk
w oj.kieleckie Instytut H istorii Kultury

M aterialnej
Zakład Archeologii Małopolski 
w Krakowie

Badania prowadził m gr Władysław Morawski. 
Finansował Inwestor L in ii Hutniczo-Siarkowej 
p rzez  WKZ w Kielcach. P ierw szy  sezon ba
dań. Osada kultury przew orskiej, ślady osad
nictwa wczesnośredniowiecznego i nikłe kultu
ry  łużyckiej.

Stanowisko badane w ram ach akcji ratowniczej na tra s ie  L inii 
Hutniczo-Siarkowej w województwie kieleckim .

Stanowisko położone wysoko /10-15 m / ponad dolinką potoku 
/lewostronny dopływ Nidy/, w niewielkiej od niego odległości. P ra k 
tycznie znajduje s ię  na wododziale Nidy i Pilicy, na północnym obrze
żeniu znacznie wyniesionych masywów skał węglanowych, obecnie s il
nie s kraso  wiaJych. T eren  stanowiska to pola orne na podłożu siln ie 
kamienistych płytkich rędzin.

Wytyczono 5 wykopów / 5 x 5  m / kontrolujących obszar w wymia
rach ca 50 x 50 m, w m iejscu koncentracji m ateriału  powierzchniowe
go w okolicy kulminacji wzniesienia we wschodniej części stanowiska.

M ateriały wczesnośredniowieczne i z  kultury łużyckiej występo
wały nielicznie w warstw ie ornej i  nieco poniżej, bez zauważalnych 
koncentracji. W tych też warstwach, nieco liczniej i  obficiej w północ
nej części stanowiska znaleziono ułamki ceram iki kultury przew orskiej. 
Natrafiono na 4 nieduże jamy z ceram iką kultury przew orskiej, 11 do
łków posłupowych i 2 równoległe wąskie /30-40 cm / rowki. Słupy nie 
tw orzą jakiś wyraźnych układów geometrycznych, będąc pozostałościa
m i /jak  i rowki/ bliżej nieokreślonych budowli. Sądzić należy z dużym 
prawdopodobieństwem, że wszystkie /lub w iększość/ stw ierdzone na s ta 
nowisku obiekty należy wiązać z kulturą przew orską.

Badania w ram ach podj ętej akcji ratowniczej na tra s ie  L in ii Hut
niczo'Siarkow ej nie eą jeszcze zakończone.



144

Materiał tym czasowo przechowywany jest w Pracow ni A rcheolo
gicznej ZAM IHKM PAN w Igołom i.

SIEMIĄTKOWO KOZIEBRODZKIE patrz
woj. ciechanowskie okres lateński
Stanowisko 1

SIEMIECHOW, gm.Widawa Muzeum w Pabianicach
woj, sieradzkie  
Stanowisko 2

Badania prowadziła m gr M aria Jażdżew ska. 
Finansował WKZ w Sieradzu. Szósty sezon 
badań. Osada ludności kultury wenedzkiej 
z późnego okresu wpływów rzym skich.

Kontynuowano badania osady na wzniesieniu zwanym "Piekło", na 
granicy w si Siemlechów i Rychłoclce. Odsłonięto w całości ślady szó 
stego z kolei obiektu m ieszkalnego-półziem lankl, częściowo odkrytej 
w ubiegłym sezonie, półziem ianki nr: VII, VIII, IX o raz  fragm ent praw 
dopodobnie dziesiąte j. Wyżej Wymienione obiekty o rzutach w przyb liże
niu prostokątnych miały przeciętn ie  wymiary 5-6 m x 3^4 m . Wypełnl- 
ska stanowiła na ogół b runatno-szara  ziem ia z ceram iką ręcznie  lep io
ną i toczoną, z przew agą pierw szej, z ^ lż ą  Ilością kości zwierzęcych 
i polepy.

Najciekawszą była chata VII /4 , 9 m с 3,27 m / z przy legającą do 
niej jam ą, w której znaleziono nożyk żelazny, ceram ikę i  polepę. Wy- 
pe blisko chaty stanowiła częściowo sm olisto  с żarna, gliniasta ziem ia 
z bardzo dużą Ilością kości zwierzęcych 1 ceram ik i /m .in . zgniecione 
naczynie z drobno połupanyml, spalonym i kośćm i zw ierzęcym i/. W sa 
mym środku chaty, na głębokości 80 cm od powierzchni gruntu widocz
ne było idealnie koliste zaciemnienie /średn icy  1,1 m / ,  k tó re  w p rzek ro 
ju przybrało kształt beczki, wkopanej w podłogę chaty. Po wyeksploro
waniu wypełnlska chaty, na tle  piasku były doskonale widoczne ślady du
żych słupów - po trzy  pod krótszym i /wschodniej 1 zachodniej/ ściana
m i chaty.

Tylko w jednej z chat, najw iększej, o wym iarach 7 χ  3 ,30 m od
kryto duże palenisko, zbudowane z luźno ułożonych kam ieni, częściowó 
oblepionych surow ą gliną. Poza paleniskiem  znaleziono sie rp  żelazny, 
ceram ikę 1 kości zw ierzęce.

Interesującym i były też dwie jam y zasobowe w planie płaskim  koli
ste , a w przekroju m ające kształt odwróconej donicy - powstałe prawdo
podobnie w wyniku wkopania w ziem ię pojemników z m ateria łu  organicz
nego. Wewnątrz jam  znaleziono jedynie nieliczne fragm enty ceram ik i.


